
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 17/19-05-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 316-17/19-05-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 19 - 05 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
46398/35/15-05-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη  που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 5ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 70ΝΖ7ΛΕ-ΖΨΣ



 2 2 22 

Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η  
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α )́ «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Το Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160 Α΄) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
13. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
14. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  

Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του 
Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

15. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 
1. Την από 18.05.2015 του Πρέντζα Κωνσταντίνου – Ionian Eco.  
2. Την από 18.05.2015 Χαραλαμπίδη Σάββα - Zeusys.  

16. Τις ανάγκες της Π.Ε. Κεφαλληνίας, όπως αυτές αποτυπώνονται στον κάτωθι πίνακα. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Α) Την έγκριση της δαπάνης πίνακα «Προμήθειες».  
Β) Την απευθείας ανάθεση στον προμηθευτή πίνακα «Προμήθειες». 

Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1329.00.00.1 

Λαμπτήρες για ηλεκτροφωτισμό 
επαρχιακού οδικού δικτύου (προς 
αντικατάσταση ήδη φθαρμένων): 
λαμπτήρες Ε40 των 250 watt (10 τεμ.), 
λαμπτήρες Ε40 των 150 watt (10 τεμ.), 
λαμπτήρες Ε27των 100 watt  Led (19 τεμ.), 
μετασχηματιστής και πυκνωτής για τους 
ανωτέρω λαμπτήρες.  

Πρέντζας Κωνσταντίνος, 
ΑΦΜ 046014488 866,54 € 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η  

ΑΔΑ: 70ΝΖ7ΛΕ-ΖΨΣ



 3 3 33 

 
Α) Παρακαλούμε στη δαπάνη με α/α 1 Πίνακα Α΄ «Προμήθειες» στην υπ’αριθ. 191-
11/31.03.2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. να γίνει διόρθωση ποσού από 
1.326,07 ευρώ σε 1.406,09 ευρώ, λόγω του ότι εκ παραδρομής είχε υπολογιστεί από τον 
προμηθευτή στην κατατεθείσα προσφορά του το ποσό με συντελεστή ΦΠΑ 16% αντί του 
ορθού 23%, όπως διευκρίνισε και με το από 14.05.2015 σε ορθή επανάληψη έγγραφό του: 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.292 1214.00.00.1 

Προμήθεια υλικών αιμοληψίας για τις 
ανάγκες του τμήματος Κτηνιατρικής: 1. 
Φιαλίδια αιμοληψιών τύπου venoject 10ml– 
5.000 τεμάχια. 
2. Βελόνες αιμοληψίας venoject – 5.000 
τεμάχια. 
3. Υποδοχείς αιμοληψίας για τις παραπάνω 
βελόνες 50 τεμάχια 
4. Γάντια μιας χρήσης λευκά μέγεθος – 
μεσαίο – 4 κουτιά των 100 τεμαχίων 
5. Σακουλάκια για τρόφιμα μεσαίο μέγεθος 
500 τεμάχια 
6. Σακουλάκια για τρόφιμα μεγάλο μέγεθος 
500 τεμάχια 
7. Αποστειρωμένα ποτηράκια με πώμα τύπου 
ουροσυλλέκτη 100ml- 100 τεμάχια 

Ζωοδυναμική Ε.Π.Ε. ΑΦΜ 
095596661 1.406,09€ 

 
Β) Παρακαλούμε στη δαπάνη με α/α 5. Πίνακα Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών» στην υπ’αριθ. 218-
12/15.04.2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. να διορθωθεί η αναγραφείσα 
ημερομηνία της προσφοράς σε 19.03.2015, ως εξής: 
 

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

5 04.073 0861.00.00.1 

Καθαρισμός (εξωτερικά και εσωτερικά) των 
Υπηρεσιακών οχημάτων (αυτοκινήτων και 
πολυμορφικών) της Π.Ε. Κεφαλληνίας, 
σύμφωνα με την από 19.03.2015 κατατεθείσα 
προσφορά του, ήτοι με τιμή 12,50€ ανά 
πλύσιμο συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για 
οχήματα τύπου ΙΧ και 20,00€ ανά πλύσιμο 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για πολυμορφικά 
(ΒΑΝ) 

Βασίλειος Χαλκιάς 
ΑΦΜ 046860195 690,00 € 

 
 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 3η 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
Α. Των άρθρων 151, 268 και 269 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
Β. Του Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων 
προπληρωμής».  

2. Τον πίνακα Κ.Α.Ε. δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται 
στον εγκριθέντα Προϋπολογισμό της ΠΙΝ (απόφαση υπ’ αριθ. 218/20-2011 Π.Σ.), όπως 
αυτός συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθ. 10-1/2012 όμοια απόφαση.  

ΑΔΑ: 70ΝΖ7ΛΕ-ΖΨΣ



 4 4 44 

3. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό εξόδων της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας του έτους 2015. Πίστωση του ειδικού φορέα 04.073 και ΚΑΕ. 
1511.001.001. 

4. Την υπ’αριθ. 2 κατευθυντήρια οδηγία της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΑΔΑ: 6162ΟΞΤΒ-4ΕΓ).  

5. Την ανάγκη προμήθειας βενζίνης αμόλυβδης 95 οκτανίων και πετρελαίου κίνησης 
κατά τις μετακινήσεις εντός και εκτός Νομού των υπηρεσιακών αυτοκινήτων, του υπ’αριθ. 
ΚΕΖ-255 υπηρεσιακού δικύκλου της Π.Ε. Κεφαλληνίας, μηχανημάτων έργου και 
πετρελαίου κίνησης για την ηλεκτρογεννήτρια (η οποία βρίσκεται στο κτήριο του 
Διοικητηρίου της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

  Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€) που θα πληρωθεί από τις 
πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 2015 του φορέα 
04.073 ΚΑΕ 1511.00.00.1 με αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 0200343454 για 
την προμήθεια βενζίνης αμόλυβδης 95 οκτανίων και πετρελαίου κίνησης κατά τις μετακινήσεις 
εντός και εκτός Νομού των υπηρεσιακών οχημάτων (συμπεριλαμβανομένου και του υπ’αριθ. 
ΚΕΖ-255 υπηρεσιακού δικύκλου), μηχανημάτων έργου της Π.Ε. Κεφαλληνίας και πετρελαίου 
κίνησης για την ηλεκτρογεννήτρια (η οποία βρίσκεται στο κτήριο του Διοικητηρίου της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 
 Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας, ΜΑΥΡΟΥ ΕΛΕΝΗ με ΑΦΜ 
045231276, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά της, με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού δύο 
μήνες μετά την ολοκλήρωση του έργου για το οποίο εκδόθηκε. Ο προμηθευτής, το πρατήριο 
καυσίμων του οποίου θα έχει τη χαμηλότερη κατά τη στιγμή εφοδιασμού των οχημάτων τιμή 
και χωρίς γεωγραφικό περιορισμό, σύμφωνα με τα στοιχεία του Τμήματος Εμπορίου, 
αναλαμβάνει την ευθύνη για την έγκαιρη, σωστή και χωρίς οποιοδήποτε πρακτικό πρόβλημα 
για την αναθέτουσα αρχή παράδοση των καυσίμων. Η παράδοση θα γίνεται στο χώρο 
στάθμευσης των υπηρεσιακών οχημάτων και μηχανημάτων έργου (συμπεριλαμβανομένου και 
του υπηρεσιακού δικύκλου) της Π.Ε. Κεφαλληνίας. Σε περίπτωση μη εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος, η προμήθεια θα γίνεται από πρατήριο με σταθερή εγκατάσταση σε ακτίνα όχι 
μεγαλύτερη των πέντε χιλιομέτρων από την έδρα του Διοικητηρίου της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 
Παρακαλούμε στη δαπάνη Πίνακα Γ΄ «Λοιπές δαπάνες» 289-16/12.05.2015 να γίνει διόρθωση 
του ποσού από 129,64 (το οποίο αφορούσε προσαύξηση μέχρι τέλος Μαρτίου 2015), σε 150,00 
ευρώ, το οποίο αφορά το κατ’εκτίμηση ανώτατο ποσό της προσαύξησης για τους μήνες 
Απρίλιο, Μάιο και Ιούνιο 2015, ως εξής: 
 

Πίνακας Γ΄Λοιπές δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

ΑΔΑ: 70ΝΖ7ΛΕ-ΖΨΣ



 5 5 55 

1 04.073 0933.00.00.1 

Καταβολή προσαύξησης που αφορά την εκπρόθεσμη απόδοση 
φόρου 2ης Εντολής Πληρωμής για το έργο: "Λειτουργική 
αποκατάσταση-ασφάλεια αρ.25 επαρχιακής οδού (περιοχή Χάρακα), 
κατόπιν σημειώματος πληρωμής βεβαιωμένων οφειλών εκτός 
ρύθμισης. Αν και η υπηρεσία μας έγκαιρα  προχώρησε στις 
απαιτούμενες διαδικασίες για ορισμό υπεύθυνου λογαριασμού και 
αιτήματος απόκτησης κωδικού πρόσβασης στο νέο πρόγραμμα, 
εντούτοις ο κωδικός χορηγήθηκε στις 02/03/2015 που έληγε και η 
προθεσμία απόδοσης φόρου. Η απόδοση του ποσού των 17.629,96 
ευρώ που αφορά το φόρο για την 2η Εντολή πληρωμής του 
προαναφερόμενου έργου έγινε με τις νέες διαδικασίες αλλά καθώς η 
προσαύξηση λόγω καθυστέρησης  δεν  είναι επιλέξιμη δαπάνη δεν 
μπορεί να πληρωθεί από τον κωδικό του έργου αλλά θα πρέπει να 
καταβληθεί από την υπηρεσία μας. Το ποσό 129,64 ευρώ αφορά 
προσαύξηση μέχρι τέλος Μαρτίου 2015. Έως και τον Ιούνιο 2015 
η προσαύξηση δεν αναμένεται να υπερβεί τα 150,00 ευρώ.  

150,00 € 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για 

υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

  

 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της παρακάτω δαπάνης του πίνακα 
«Προμήθειες», καθώς και την απευθείας ανάθεση στον προμηθευτή του πίνακα 
«Προμήθειες»: 
 

Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1329.00.00.1 

Λαμπτήρες για ηλεκτροφωτισμό επαρχιακού 
οδικού δικτύου (προς αντικατάσταση ήδη 
φθαρμένων): λαμπτήρες Ε40 των 250 watt 
(10 τεμ.), λαμπτήρες Ε40 των 150 watt (10 
τεμ.), λαμπτήρες Ε27των 100 watt  Led (19 
τεμ.), μετασχηματιστής και πυκνωτής για 
τους ανωτέρω λαμπτήρες.  

Πρέντζας Κωνσταντίνος, 
ΑΦΜ 046014488 866,54 € 

 
2) Εγκρίνει τη διόρθωση ποσού στη δαπάνη με α/α 1 Πίνακα Α΄ «Προμήθειες» στην 
υπ’ αριθμ. 191-11/31.03.2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν., από 
1.326,07 ευρώ σε 1.406,09 ευρώ, λόγω του ότι εκ παραδρομής είχε υπολογιστεί από 
τον προμηθευτή στην κατατεθείσα προσφορά του το ποσό με συντελεστή ΦΠΑ 16% 
αντί του ορθού 23%, όπως διευκρίνισε και με το από 14.05.2015 σε ορθή επανάληψη 
έγγραφό του: 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

ΑΔΑ: 70ΝΖ7ΛΕ-ΖΨΣ



 6 6 66 

1 04.292 1214.00.00.1 

Προμήθεια υλικών αιμοληψίας για τις ανάγκες 
του τμήματος Κτηνιατρικής: 1. Φιαλίδια 
αιμοληψιών τύπου venoject 10ml– 5.000 
τεμάχια. 
2. Βελόνες αιμοληψίας venoject – 5.000 
τεμάχια. 
3. Υποδοχείς αιμοληψίας για τις παραπάνω 
βελόνες 50 τεμάχια 
4. Γάντια μιας χρήσης λευκά μέγεθος – μεσαίο 
– 4 κουτιά των 100 τεμαχίων 
5. Σακουλάκια για τρόφιμα μεσαίο μέγεθος 500 
τεμάχια 
6. Σακουλάκια για τρόφιμα μεγάλο μέγεθος 
500 τεμάχια 
7. Αποστειρωμένα ποτηράκια με πώμα τύπου 
ουροσυλλέκτη 100ml- 100 τεμάχια 

Ζωοδυναμική Ε.Π.Ε. ΑΦΜ 
095596661 1.406,09€ 

 
3) Εγκρίνει τη διόρθωση στη δαπάνη με α/α 5. Πίνακα Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών» στην 
υπ’ αριθμ. 218-12/15.04.2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. της 
αναγραφείσας ημερομηνίας της προσφοράς σε 19.03.2015, ως εξής: 
 

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

5 04.073 0861.00.00.1 

Καθαρισμός (εξωτερικά και εσωτερικά) των 
Υπηρεσιακών οχημάτων (αυτοκινήτων και 
πολυμορφικών) της Π.Ε. Κεφαλληνίας, 
σύμφωνα με την από 19.03.2015 κατατεθείσα 
προσφορά του, ήτοι με τιμή 12,50€ ανά 
πλύσιμο συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για 
οχήματα τύπου ΙΧ και 20,00€ ανά πλύσιμο 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για πολυμορφικά 
(ΒΑΝ) 

Βασίλειος Χαλκιάς 
ΑΦΜ 046860195 690,00 € 

 

4) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού δύο 
χιλιάδων ευρώ (2.000,00€) που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού 
εξόδων της Π.Ε. Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 2015 του φορέα 04.073 ΚΑΕ 
1511.00.00.1 με αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 0200343454 για την 
προμήθεια βενζίνης αμόλυβδης 95 οκτανίων και πετρελαίου κίνησης κατά τις 
μετακινήσεις εντός και εκτός Νομού των υπηρεσιακών οχημάτων 
(συμπεριλαμβανομένου και του υπ’αριθ. ΚΕΖ-255 υπηρεσιακού δικύκλου), 
μηχανημάτων έργου της Π.Ε. Κεφαλληνίας και πετρελαίου κίνησης για την 
ηλεκτρογεννήτρια (η οποία βρίσκεται στο κτήριο του Διοικητηρίου της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 

Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας, ΜΑΥΡΟΥ ΕΛΕΝΗ με ΑΦΜ 
045231276, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά της, με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού δύο μήνες μετά την ολοκλήρωση του έργου για το οποίο εκδόθηκε. Ο 
προμηθευτής, το πρατήριο καυσίμων του οποίου θα έχει τη χαμηλότερη κατά τη στιγμή 
εφοδιασμού των οχημάτων τιμή και χωρίς γεωγραφικό περιορισμό, σύμφωνα με τα 
στοιχεία του Τμήματος Εμπορίου, αναλαμβάνει την ευθύνη για την έγκαιρη, σωστή και 
χωρίς οποιοδήποτε πρακτικό πρόβλημα για την αναθέτουσα αρχή παράδοση των 
καυσίμων. Η παράδοση θα γίνεται στο χώρο στάθμευσης των υπηρεσιακών οχημάτων 
και μηχανημάτων έργου (συμπεριλαμβανομένου και του υπηρεσιακού δικύκλου) της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας. Σε περίπτωση μη εκδήλωσης ενδιαφέροντος, η προμήθεια θα 
γίνεται από πρατήριο με σταθερή εγκατάσταση σε ακτίνα όχι μεγαλύτερη των πέντε 
χιλιομέτρων από την έδρα του Διοικητηρίου της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

ΑΔΑ: 70ΝΖ7ΛΕ-ΖΨΣ



 7 7 77 

5) Εγκρίνει τη διόρθωση στη δαπάνη του Πίνακα Γ΄ «Λοιπές δαπάνες» στην υπ’ αριθμ. 
289-16/12.05.2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν., του ποσού από 
129,64 (το οποίο αφορούσε προσαύξηση μέχρι τέλος Μαρτίου 2015), σε 150,00 ευρώ, 
το οποίο αφορά το κατ’εκτίμηση ανώτατο ποσό της προσαύξησης για τους μήνες 
Απρίλιο, Μάιο και Ιούνιο 2015, ως εξής: 
 

Πίνακας Γ΄ Λοιπές δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

1 04.073 0933.00.00.1 

Καταβολή προσαύξησης που αφορά την εκπρόθεσμη απόδοση 
φόρου 2ης Εντολής Πληρωμής για το έργο: "Λειτουργική 
αποκατάσταση-ασφάλεια αρ.25 επαρχιακής οδού (περιοχή Χάρακα), 
κατόπιν σημειώματος πληρωμής βεβαιωμένων οφειλών εκτός 
ρύθμισης. Αν και η υπηρεσία μας έγκαιρα  προχώρησε στις 
απαιτούμενες διαδικασίες για ορισμό υπεύθυνου λογαριασμού και 
αιτήματος απόκτησης κωδικού πρόσβασης στο νέο πρόγραμμα, 
εντούτοις ο κωδικός χορηγήθηκε στις 02/03/2015 που έληγε και η 
προθεσμία απόδοσης φόρου. Η απόδοση του ποσού των 17.629,96 
ευρώ που αφορά το φόρο για την 2η Εντολή πληρωμής του 
προαναφερόμενου έργου έγινε με τις νέες διαδικασίες αλλά καθώς η 
προσαύξηση λόγω καθυστέρησης  δεν  είναι επιλέξιμη δαπάνη δεν 
μπορεί να πληρωθεί από τον κωδικό του έργου αλλά θα πρέπει να 
καταβληθεί από την υπηρεσία μας. Το ποσό 129,64 ευρώ αφορά 
προσαύξηση μέχρι τέλος Μαρτίου 2015. Έως και τον Ιούνιο 2015 η 
προσαύξηση δεν αναμένεται να υπερβεί τα 150,00 ευρώ.  

150,00 € 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 316-17/19-05-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ          
 

   Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 70ΝΖ7ΛΕ-ΖΨΣ


		2015-05-20T14:21:53+0300
	Athens




